




















Vi gratulerer Osmund Winje og 

Larissa fra Latvia som giftet seg i sonuner. 

Halse og Harkmark bygdebok 
"Ingen vet når bygdeboka til Halse og 

kommer ut" sier prosjektleder 
for boka Knut Lindseth . Arbeidet med 
boka startet i 1937. Det har vært flere 
"forfattere" involvert i det møysommelige 
arbeidet som det er og få en korrekt 
historie av fortiden .. Han som nå arbeider 
IncJ boka er Dag Hunstad-en ung 
'·historiker" i tyveårene. Tidligere har han 
skrevet og gitt ut bDka om "Klevefolkef'. 
Det siste året har han a'v1jent sivi ltjenesten 
sin på den måte·n at han har satt sammen 
h.:le manuskriptet for Halse og Harkmarks 
bygdebok til et rådqkument på 2000 sider. . 
Nå er siviltjenesten over,og han er ansatt . 

timebasis, han regner med å bruke minst 
3 år på oppgaven. Så til dere som venter på 
boka ,er det å si "smflf dere igjen ekstra inn 
med tålmodigheC! !! 

Kom til Dyrstad skolehus på 
julefest. 
Den tradisjonelle julefesten pa Dyrstad 
skolehus blir SONDAG 
KL. 16.00. Vi i Skjemoyhistorielagsstyre 
ønsker deg hjertelig velkommen. Vi dekker 
til ca.60 stk-så vil du være med meld deg 
på til Hilde telf382 68652 eller Rita 382 
68716 INNEN 5.JANUAR. 

Hubro på Skjernoy. 
En fin søndag i begynnelsen av november var 
det nOen turgåere som satt seg ned i 
Skiftensviken for å spise. Plutselig fløy en stor 
hubro opp bak en -stein . De forteller at fuglen 
var ganske svær, og de var helt sikker at det var 
en hubro . Har ikke hørt at det er gjort slike 
observasjoner på øya tiligere . 
Hubroen er Norges største ugle (ca : 65 - 75 cm) 
er utpreget nattfugl og er totalfredet. Holder til 
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blant annet i skogene i indre Agder, men 
også en gang iblant observeres ute ved kysten r1j. tJI!ifI.,., 

Autovern. 
En del av gamle sementfenderene langs 
Fylkesveien er skiftet ut med autovern, som 
svingen irme i Kilen på fastlandet og på 
Dyrstad . Nå er også fenderne tatt bort ved 
Bergstøfjellene for å bli skiftet ut med autovern . 
Nå (dags dato 5./12 .) er det ingen fendring . 
Bare brøytestikker, og skulle en være uheldig 
å gli på det glatt føre, er det ingen ting som tar 
i mot, så det er rett i sj øen . Må- håpe at en får 
opp autovernet så fort som mulig før det skjer 
en ulykke. 

Vi minner omkontingenten 
Vi legger med postgiro blankett i dette 
nununeret. Abonnentet er det sanune som året 
fø r kr 50.00 for alle i Norge og ellers i Europa . 
I USA er det S 10.00 . Det blir mindre i USA vi 
Sender nå bare ca: 17 stk mot ca : 70 da vi 
begynte for 30 år siden . 

Barnedåp. 
Skjernøy kapell . l O. oktober Barnes navn 
Emilie. Foreldre Helene Pedersen og Espen 

Hageland. 
P . s . Emilie er fodt 18. j uli, ikke i aug. som \1 

omtalte i forrige nr. 

En stor overraskelse fikk nok 

foreldre 00 sosken til Trond Larsen , bosa tt i :::> 

Mandal, fodt og oppvokst på øya . 
De hadde barnedåp i kapellet 31 . oktobei . Etter 
bamedåpen ble fo reldrene vigd uten at noen 
visste en eneste ting. Barnets navn Victor 
Trond Larsen ble vigd til Kirsten Blorstad 

Vi gratulerer .. 

Vi vil Gratulere Dall Jenssen 

Farestad og Krist ina Hansen Heming Danmark 
Bryllupet fant sted i Danmark lordag 20. 
november. Dan Jenssen har bygget nytt hus på 
Fa restad og paret har nå flyttet inn . 

, i onsker Kristina velkommen til Norge og 
Skjemoy, og håper hun vil trives her. 
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Tilflyttet. 
Denne gang ønsker et par velkonunen til øya: 
Det er Karen Lillebostad og Bjørn Tore 
Rosendal, som har slått seg ned i et leid hus på 
Farestad. Hun er utdaJmet dyrlege . 

«Marianne» beter en bok l senen 

«Brenning», utgitt av Bladkompaniet skrevet av 
Tor Torkildsen bosatt i Trondheim. ., . 
Handlingen i boken er et forlis utenfor Skjemøy 
i 1848 hvor en W1g kvinne Marianne blir berget 
av Farestadsfolk i åpne småbåter .... ..... .... . 
Tor Torkildsens bestefar var fra Ytre Farestad. 

Han bodde i det huset som Torleif Christensen 
nå eier. Han var sjøkaptein og flytter til 
Trondheim hvor han var ble medeier i et 
skipsrederi. I januar i 1937 i den storm hvor 
mange båter forliste var Totkildsen skipper på 
DIS (<Karmt» som ble brukket ned av bølgene. 
Mannskapet ble i siste liten tatt opp av 
passasjerskipet SIS «Leda». De ble dradd 
gjennom sjøen med en line om livet Torkildsen 
hadde brukket benet men det viste ingen før han 
kom ombord i «Leda». 
Kan nevnes at det var den samme stormen som 
MiS «Venus» tok opp mannskapet .på":" DIS 
«Trym» og DIS «Sanvonmaa» forliste rpå 
Kneblingene. 

Litt om været sidensist. 
Det har vært en veldig mild høst, ingen frost 
eller snø til nå (3. 'nov.) . l hummerfisket var det 
tålig væ:, men mange dager var det også kulin~ 
og landligge. Siste dagene i september hadde .vI 
to ordentlige høststormer med veldig mye Sjø, 

men da var nok de fleste hUJ11merteinene 
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kommet på land. Sist helg 3. - 4. - og 5. 1 
november hadde vi vinter. Fredag med storm , 
regn som senere gikk over til skudd og snø. 
N"esten umulig å komme fram på veiene, og 
mange utforkjøringer. Trær blåste ned og la seg 
over vegen eller over kraftlinjer, også på grUlU1 
av snøtyngden. Skjemøy var uten strøm fra 
fredag kveld til langt utpå natta. Lørdag snodde 
det tW1g våt snø som la seg i trærne. Det ble 
frost på natta og søndag morgen når solen rant 
åpenbarte det seg et vidWlderiig landskap, når 
solen skinte på trærne som bøyde seg til marken 
av snøtyngden. Ja det var ekte 
julekortstenmingen. Natt til mandag kom 
mildværet igjen med regn og blåst, så nå er det 
akkurat som før med litt vind litt regn og litt 

sol. 
Dette er siste «Skjernøypost» i dette år 

tusen. Når en ser tilbake de siste hW1dre år, har 
det skjedd mange ting her på øya . Som ferdig 
kjøreveg rundt øya, elektrisk strøm i 
begynnelsen av 20 årene, og ikke minst 60årene 
med bro til fastlandet og bilveg til Ytre 
Farestad og Dyrstad. Jordbruk som ble drevet 

fra alle gårder her ute er helt slutt. Det er 
vemodig, men det er så mye enklere å kjøpe 
poteter og grønnsaker i butikkene. 
Det er mange ting vi kunne skrive om i de siste 
hundre år som svant. men vi må heller ikke 
glemme å se framm::er. Utviklingen må gå sin j 
gang, og vi må følge med. 
Dette nummeret ble nok noe «historisk» preget, 

. . det er heller lite julestoff, men det bare ble sånn. 
«SKJERNØYPOSTEN» ønsker alle sine lesere 
en riktig god jul og et godt og rikt nyttår 2000 . 

. ert'VJJ'j . fqlf' s 2000 ål"s .. 
).~~ o . ;0, ;.: . - fcS~ Hva skal vi spise? - En skikkelig middag m/dessert. 

, ' . - l Får vi kaffi og bløtkake? - JA \It! o 

. .. 
• 

Den 8. Januar kl. 19.00 

• 

Hvor da ? - På kapellet. . 
Hvem kommer? - En kjent hemmelig gjest, 
videre - Per Ragnar HaralQstad, Sturla Erzeid, o 

- med flere lokale krefter. 

Koster dette penger? - Ja - kr. 200.
Er det påmelding? J all! 

Frist 20. desember. 
Tlf. Jan Harald: 38 26 88 29 

Åshild : 38 26 85 69 

Blir det utlodning? Nei
Der blir fyrverkeri I stedet. 

Hilsen kommite aiT.L;ngc 


